Τίνες σχίσματα ποιεῖν τολμήσαντες, οὐ διέφυγον τὴν τιμωρίαν.

Πρὸ πάντων φυλάσσεσθε, ὃ ἐπίσκοποι (65), τὰς δεινὰς καὶ χαλεπὰς καὶ ἀθεωτάτους αἰρέσεις, φεύγοντες αὐτὰς ὥσπερ πῦρ, φλέγον τοὺς αὐτῷ πλησιάζοντας. Φεύγετε δὲ καὶ τὰ σχίσματα· οὔτε γάρ πρὸς ἀνοισούς αἰρέσεις θεμιτὸν ἔκκλιναι τὸν νοῦν, οὔτε τῶν δομογνωμάνων χωρίεσθαι θεμιτὸν διὰ φιλαρχίαν. Ταῦτα γάρ καὶ τὸ παλαιὸν τινες τολμήσαντες ἐπιχειρήσαται, οὐ διέφυγον τὴν τιμωρίαν. Δαδόν γάρ καὶ Ἀθειρών ἀντιπρόσωποι γενόμενοι Μωσῆι, κατεπόθησαν εἰς γῆν· Κορὲ δὲ καὶ οἱ μετ' αὐτοῦ διακότοις πέντεκοντα, τῷ Ἀαρὼν (66) διαστασίασαντες, πυρὸς παρανάλωμα γεγόνασι. Μαρία δὲ¹² ὄντειδισασα Μωσῆ, ἐξω τῆς παρεμβολῆς ἀπεβλήθη ἐπεὶ δήμερας. Ἐλεγε γάρ· «Οτι γυναικα Μωυσῆς Αἰθιόπισσαν θλαβεν.»

¹¹ al. ὡς Ἑλληνοκοίτην add. ¹² Num. xvi, 31. ¹³ Ignat. interpol. ad Magn. 3. ¹⁴ Num. xii, 1. ¹⁵ Ignat. interpol. ad Magn. 3.

VARIORUM NOTÆ.

(64). Περὶ σχίσματων. In utroque cod. Vind. sic ex-
primuntur huius libri argumentum: Ἐν τῷ περὶ σχι-
σμάτων, καὶ διὰ οὗτος βασιλείᾳ, οὗτος ιερωσύνῃ θεμιτὸν
ἐπικυντασθαι, βαρὺ γάρ τούτο καὶ μεγίστης τιμω-
ρίας δίξιον. CLER.

(65). Ἀθεωτάτους. Ἀθεμίτους, uterque codex et
quidem melius, ut videtur. Id.

(66). Τῷ Ἀαρὼν. Deest in codice Vindob. perpe-
ram. Id.

Azarias seu Ozias, qui erat rex Judæ, quando nimia audacia in sacerdotium prorupit, voluitque sufficientem adolere, quod officium ad eum non pertinebat; prohibitusque ab Azaria pontifice et ab octoginta sacerdotibus, neglexit auscultare; tunc exortam in fronte lepram sensit, et egredi festinavit, quoniam punierat eum Dominus¹⁷.

CAPUT II.

Quoꝝ neque regno neque sacerdotio fas sit insurgere.

Attendamus ergo, dilecti, quæ sit seditionis gloria, et quale de iis decretum.¹⁸ Si enim is qui contra reges erigit se, suppicio dignus evadit, licet filius sit, licet amicus: quanto magis qui adversus sacerdotes insurget? Nam quanto sacerdotium regno præstat, utpote quod de anima certandum habet; tanto et graviores poenæ dabit, qui in illud ausus fuerit obniti, quam qui in regnum. Quanquam neuter impune feret. Neque enim Absalom et Abedadan manserunt impuniti¹⁹; neque Core et Dathan²⁰: quando illi quidem contra Davidem ob regnum²¹; hi vero contra Moysem ob primatum insurrexerunt et certarunt. Maledicebant autem: Absalom quidem Davidi patri tanquam injusto judici, dicens singulis: « Sermones tui boni sunt; sed non est qui audiat te, et jus tibi reddat. Quis me faciet principem²²? », Abedadan vero: « Non est, inquit, mihi pars in Davide, nec hereditas in filio Jesse²³; » videlicet, indigne ferens parere Davidi, de quo Deus dixit: « Inveni Davidem filium Jesse, virum secundum cor meum, qui faciet omnes voluntates meas²⁴. » At Dathan et Abiron et Coritæ obloquentes Mosi dicebant; ii quidem: « Nunquid parum est quod eduxisti nos e terra Ægypti, e terra lac et mel profunde? Et quid quod oculos nostros eruisti? Et tu imperas nobis²⁵? » Et coacervarunt adversus eum magnam concionem; Coritæ vero: « Num solum Mosem allocutus est Deus²⁶? Quid quod Aaroni soli dedit pontificatum? Nonne oannis synagoga Domini sancta est? Et quare solus Aaron sacerdotio fungitur²⁷? » Ac ante hos alius quidam dixerat: « Quis te constituit principem et judicem super nos²⁸? »